٤٨. عيون الانباء فى طبقات الاطباء، ج ٢، صص ١٣-١٥؛
العقد الفريد، ج ٦، صص ٣٨٧-٣٩١.
٤٩. EI2, suppl, pp: 354-355.
٥٠. المفصل فى تاريخ العرب قبل الاسلام، ج ٨، ص ٣٨٦.
٥١. بلوغ الارب فى معرفة أحوال العرب، ج ٣، ص ٣٣٧.
٥٢. همان.

### کتابنامه

١٥. جوادعلى، المفصل فى تاريخ العرب قبل الاسلام،
جامعة بغداد، ١٤١٣ق/ ١٩٩٣م.
١٦. حسان بن ثابت، ديوان حسان بن ثابت، تحقيق: سيد
حنفى حسنين و حسن كامل صيرفى، مصر، الهيئة المصرية
العامة للكتاب، ١٣٩٤ق/ ١٩٧٤م.
١٧. زبيدى، سيد محمد مرتضى الحسينى، تاج العروس من
جواهر القاموس، مصر، مطبعة الخيرية، ١٣٠٦ق.
١٨. طبرى، محمد بن جرير، تاريخ الرسل والملوك، بيروت،
دارالكتب العلمية، ١٤٠٧ق.
١٩. على بن حسين علم الهدى، أمالى المرتضى، غرر الفوائد
و درر القلائد، تحقيق: محمد ابوالفضل ابراهيم، دارإحياء
الكتب العربى، ١٩٥٤م.
٢٠. مانفرد اولمان، طب اسلامى، ترجمه دكتور فريدون
بدرهاى، تهران، توس، ١٣٨٣ش.
٢١. مفضل الضبى، المفضليات، تحقيق: أحمد شاکر و
عبدالسلام محمدهارون، بيروت، بی نا، بی تا.
١. الآلوسى البغدادى، محمود شكرى، بلوغ الارب فى
معرفة أحوال العرب، تحقيق: محمد بهجة الأثرى، بيروت،
دارالكتب العلمية، ١٣١٤ق.
٢. ابن أبى الحديد، شرح نهج البلاغة، تحقيق: محمد ابوالفضل
ابراهيم، بيروت، دارإحياء التراث العربى، بی تا.
٣. ابن أبى أصيبعة، عيون الانباء فى طبقات الاطباء، بيروت،
دارالفکر، ١٣٧٦ق/ ١٩٥٦م.
٤. ابن أثير، أسدالغابة فى معرفة الصحابه، تحقيق: على
محمد معوض و ...، بيروت، دارالكتب العلمية، بی تا.
٥. ابن جلجل، طبقات الاطباء والحکماء، قاهره، چاپ فؤاد
سيد، ١٩٥٥م.
٦. ابن جوزى، تقويم اللسان، تحقيق: عبدالعزيز مطر، قاهره،
دارالمعرفة، ١٩٦٦م.
٧. ابن حبيب، المحبّر، تصحيح: ايلزه ليختسن، بيروت،
دارالآفاق الجديدة، بی تا.
٨. ابن خلدون، المقدمة، بيروت، دارالقلم، ١٩٨٤م.
٩. ابن سعد، الطبقات الكبرى، بيروت، دارالبيروت للطباعة و
النشر، ١٤٠٥ق/ ١٩٨٥م.
١٠. همو، طبقات، ترجمه محمود مهدوى دامغانى، تهران،
نشر فرهنگ و اندیشه، ١٣٧٤ش.
١١. ابن عبدربه، العقد الفريد، بيروت، چاپ على شيرى،
١٤٠٨-١٤١١ق/ ١٩٨٨-١٩٩٠م.
١٢. ابن قتيبه، المعارف، تحقيق: ثروت عكاشه، مصر، الهيئة
المصرية العامة للكتاب، ١٩٩٢م.
١٣. أبو الفرج إصفهاني، الأغانى، بيروت، دارإحياء التراث
العربى، ١٩٦٣م.
١٤. إحسان عباس، شرح ديوان ليلى بن ربيعة العامرى،
كويت، بی نا، ١٩٦٢م.
22. EI2, suppl., fascs. 5-6, Leiden 1982, pp:
354-355, s.v.